ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԻ  ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝  ԵՊՀ-ՇՀԱՊՁԲ-15/166
Պատվիրատուն` «Երևանի պետական համալսարան» Հիմնադրամը,  որը գտնվում է ք.Երևան, Ալեք Մանուկյան 1 հասցեում, ստորև ներկայացնում է ԵՊՀ-ՇՀԱՊՁԲ-15/166 ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրի  արդյունքում կնքված պայմանագրի/երի/ մասին տեղեկատվությունը։
	Գնման առարկայի

	Չափաբաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	3-Ֆտորբենզիլ բրոմիդ
	հատ
	1
	1
	115.000
	115.000
	3-Ֆտորբենզիլ բրոմիդ, 95%, 25 գրամ. 

Across Organics # 119400250, 3-Fluorobenzyl bromide, 95%; 25g
	3-Ֆտորբենզիլ բրոմիդ, 95%, 25 գրամ. 
Across Organics # 119400250, 3-Fluorobenzyl bromide, 95%; 25g

	2
	3-(Եռֆտորմեթիլ)բենզիլ բրոմիդ
	հատ
	1
	1
	56 500
	56 500
	3-(Եռֆտորմեթիլ)բենզիլ բրոմիդ, 98%, 5 գրամ. 

Acros Organics # 312980050, 3-(Trifluoromethyl)-benzyl bromide, 98% (alpha'-Bromo-alpha, alpha, alpha-trifluoro-m-xylene, 98%) 5g


	3-(Եռֆտորմեթիլ)բենզիլ բրոմիդ, 98%, 5 գրամ. 

Acros Organics # 312980050, 3-(Trifluoromethyl)-benzyl bromide, 98% (alpha'-Bromo-alpha, alpha, alpha-trifluoro-m-xylene, 98%) 5g

	3
	4-(Եռֆտորմեթիլ)բենզիլ բրոմիդ
	հատ
	1
	1
	66 500
	66 500
	4-(Եռֆտորմեթիլ)բենզիլ բրոմիդ, 98%, 5 գրամ. 

Acros Organics # 312990050; 4-(Trifluoromethyl)-benzyl bromide, 98% (alpha'-Bromo-alpha, alpha, alpha-trifluoro-p-xylene, 98%) 5g


	4-(Եռֆտորմեթիլ)բենզիլ բրոմիդ, 98%, 5 գրամ. 

Acros Organics # 312990050; 4-(Trifluoromethyl)-benzyl bromide, 98% (alpha'-Bromo-alpha, alpha, alpha-trifluoro-p-xylene, 98%) 5g



	4
	Ֆոսֆոր հնգօքսիդ
	հատ
	1
	1
	33.500
	33.500
	Ֆոսֆոր հնգօքսիդ, 98%, 250 գրամ. 

Across Organics # 315822500, Phosphorus pentoxide, 98+%, ACS reagent, 250 g

/կամ համարժեք/
	Ֆոսֆոր հնգօքսիդ, 98%, 250 գրամ. 
Across Organics # 315822500, Phosphorus pentoxide, 98+%, ACS reagent, 250 g



	5
	1-Բրոմ-3,5-բիս(եռֆտորմեթիլ)բենզեն
	հատ
	1
	1
	
	
	1-Բրոմ-3,5-բիս(եռֆտորմեթիլ)բենզեն, 98%, 10 գրամ. 

Alfa Aesar #A12337, 1-Bromo-3,5-bis(trifluoro-methyl)-benzene, 98%, 10g

/կամ համարժեք/
	1-Բրոմ-3,5-բիս(եռֆտորմեթիլ)բենզեն, 98%, 10 գրամ. 
Alfa Aesar #A12337, 1-Bromo-3,5-bis(trifluoro-methyl)-benzene, 98%, 10g



	6
	ՆՇՔ ապակյա թիթեղիկներ,
	հատ
	1
	1
	489.500
	489.500
	ՆՇՔ ապակյա թիթեղիկներ, EMD/Merck KGaA, 5 սմ × 10 սմ, սիլիկագել 60,  Պոլիմերային, ֆլուորեսցենտ լույսի ցուցիչով, 1 փաթեթ.

Sigma # Z292990, TLC Glass Plates from EMD/Merck KGaA,  L × W 5 cm × 10 cm, silica gel 60 matrix, binder, Polymeric, fluorescent indicator, 1PAK

/կամ համարժեք/
	ՆՇՔ ապակյա թիթեղիկներ, EMD/Merck KGaA, 5 սմ × 10 սմ, սիլիկագել 60,  Պոլիմերային, ֆլուորեսցենտ լույսի ցուցիչով, 1 փաթեթ.
Sigma # Z292990, TLC Glass Plates from EMD/Merck KGaA,  L × W 5 cm × 10 cm, silica gel 60matrix, binder, Polymeric, fluorescent indicator, 1PAK



	7
	Եռտուբուսանի կլորհատակ կոլբա
	հատ
	1
	1
	274 000
	274 000
	Եռտուբուսանի կլորհատակ կոլբա, 1000 մլ-ոց, 29 մեջտեղի և 14/14 շլիֆերով. 

Sigma # Z516813, Three-neck round-bottom flask vertical, capacity 1,000 mL, Joint: ST/NS 29/14, /կամ համարժեքը/
	Եռտուբուսանի կլորհատակ կոլբա, 1000 մլ-ոց, 29 մեջտեղի և 14/14 շլիֆերով. 

Sigma # Z516813, Three-neck round-bottom flask vertical, capacity 1,000 mL, Joint: ST/NS 29/14, /կամ համարժեքը/

	8
	L-Carvone
	կգ
	1


	1


	99.000
	99.000
	L-Carvone ≥97%, Եվրոպական արտադրության, շշի վրա գրված լինի L-Carvone ≥97%, FCC, FG W224901-1KG-K, հանձնելու պահին պիտանիության ժամկետի 2/3 առկայություն, 

/կամ համարժեքը/
	L-Carvone ≥97%, Եվրոպական արտադրության, շշի վրա գրված լինի L-Carvone ≥97%, FCC, FG W224901-1KG-K, հանձնելու պահին պիտանիության ժամկետի 2/3 առկայություն, 

/կամ համարժեքը/

	9
	Սեգնետյան աղ
	կգ
	1
	1
	3000
	3000
	 քիմիապես մաքուր,


	քիմիապես մաքուր,

	10
	Իմերսյոն յուղ
	հատ
	2
	2
	6000
	6000
	Մայրիի յուղ,  թանձր,դեղնավուն, 100մլ-ոց
Кедровое масло,

/կամ համարժեքը/
	Մայրիի յուղ,  թանձր,դեղնավուն, 100մլ-ոց
Кедровое масло,



	11
	Ծայրակալ կապույտ
	հատ
	4000
	4000
	16.000
	16.000
	100-1000մկ/լ նախատեսված ավտոկլավի համար,

 /կամ համարժեքը/
	100-1000մկ/լ նախատեսված ավտոկլավի համար,



	12
	Մյուլլեր-Հինթոն արգանակ
	տուփ
	1
	1
	23.000
	23.000
	Փոշի միջավայր նախատեսված նոսրացման մեթոդով աերոբ մանրէների հակամանրէային զգայունության որոշման համար:Բաղադրությունը՝Մսային էքստրակտ-2 գ/լԿազամինոթթու, տեխնիկական-17.5 գ/լՕսլա-1.5 գ/լՎերջնական pH=7.3±0.1 25օC ջերմաստիճանի պայմաններում:1 լիտր միջավայրի պատրաստման  համար պահանջվում է 21գ փոշի միջավայր: Ֆորմատը՝500գ պլաստիկ տարրաներով:Եվրոպական արտադրության և պետք է ունենա՝ֆիրմայի նշանի առկայություն:UNI EN ISO 13485:2012,ISO 13485:2003 CMDCASUNI EN ISO 9001:2008CE Mark սերտիֆիկատների առկայություն  և որակի սերտիֆիկատ յուրաքանչյուր խմբաքանակի համար: 

/կամ համարժեքը/
	Փոշի միջավայր նախատեսված նոսրացման մեթոդով աերոբ մանրէների հակամանրէային զգայունության որոշման համար:Բաղադրությունը՝Մսային էքստրակտ-2 գ/լԿազամինոթթու, տեխնիկական-17.5 գ/լՕսլա-1.5 գ/լՎերջնական pH=7.3±0.1 25օC ջերմաստիճանի պայմաններում:1 լիտր միջավայրի պատրաստման  համար պահանջվում է 21գ փոշի միջավայր: Ֆորմատը՝500գ պլաստիկ տարրաներով:Եվրոպական արտադրության և պետք է ունենա՝ֆիրմայի նշանի առկայություն:UNI EN ISO 13485:2012,ISO 13485:2003 CMDCASUNI EN ISO 9001:2008CE Mark սերտիֆիկատների առկայություն  և որակի սերտիֆիկատ յուրաքանչյուր խմբաքանակի համար: 



	13
	Նիկելի նիտրատ

	կգ
	50
	50
	250.000
	250.000
	բյուրեղահիդրատի ձևով ` 

Ni(NO3)2 x 6H2O,

/կամ համարժեքը/
	բյուրեղահիդրատի ձևով ` 

Ni(NO3)2 x 6H2O

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Ապրանքներն ընդգրկված են շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների ցանկում

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	26.12.2015թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	83333,33
	83333,33
	16.666,67
	16.666,67
	100.000
	100.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	95.000
	95.000
	19.000
	19.000
	114.000
	114.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	162.000
	162.000
	27.000
	27.000
	162.000
	162.000

	Չափաբաժին 2
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	50.000
	50.000
	10.000
	10.000
	60.000
	60.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	47.083,33
	47.083,33
	9666,67
	9666,67
	58.000
	58.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	75.000
	75.000
	12.500
	12.500
	75.000
	75.000

	Չափաբաժին 3
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	69.166,67
	69.166,67
	13.833,33
	13.833,33
	83.000
	83.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	65.000
	65.000
	13.333,33
	13.333,33
	80.000
	80.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	102.000
	102.000
	17.000
	17.000
	119.000
	119.000

	Չափաբաժին 4
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	17.500
	17.500
	3500
	3500
	21.000
	21.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	26.250
	26.250
	5,250.00
	5,250.00
	31.500
	31.500

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	42.000
	42.000
	7000
	7000
	49.000
	49.000

	Չափաբաժին 5
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	27.166,67
	27.166,67
	5433,33
	5433,33
	32.600
	32.600

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	66666,67
	66666,67
	13.333,33
	13.333,33
	80.000
	80.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	96000
	96000
	16.000
	16.000
	112.000
	112.000

	Չափաբաժին 6
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	250.000
	250.000
	50.000
	50.000
	300.000
	300.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	330833,33
	330833,33
	66.166,67
	66.166,67
	397.000
	397.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	507.000
	507.000
	84.500
	84.500
	591.500
	591.500

	Չափաբաժին  7
	
	
	
	
	
	

	1
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	171.666,67
	171.666,67
	34.333,33
	34.333,33
	206.000
	206.000

	2
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	295.800
	295.800
	49.300
	49.300
	295.800
	295.800

	Չափաբաժին 8
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	82.250
	82.250
	16.450
	16.450
	98.700
	98.700

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	80.833,33
	80.833,33
	16.166,67
	16.166,67
	97.000
	97.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	123.600
	123.600
	20.600
	20.600
	123.600
	123.600

	Չափաբաժին 9
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	2083,33
	2083,33
	416,67
	416,67
	2500
	2500

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	3333,33
	3333,33
	666,67
	666,67
	4000
	4000

	Չափաբաժին 10
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	3333,34
	3333,34
	666,67
	666,67
	4000
	4000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	4666,67
	4666,67
	933,33
	933,33
	5600
	5600

	Չափաբաժին 11
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	13333,33
	13333,33
	2666,67
	2666,67
	16.000
	16.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	16666,67
	16666,67
	3333,33
	3333,33
	20.000
	20.000

	3
	 «Դելտա» ՍՊԸ
	56.000
	56.000
	-
	-
	56.000
	56.000

	Չափաբաժին 12
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	17.500
	17.500
	3500
	3500
	21.000
	21.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	18333,33
	18333,33
	3666,67
	3666,67
	22.000
	22.000

	Չափաբաժին  13
	
	
	
	
	
	

	1
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	416666,66
	416666,66
	83.333,33
	83.333,33
	500.000
	500.000

	2
	«Թագ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	200.000
	200.000
	40.000
	40.000
	240.000
	240.000

	Այլ տեղեկություններ
	10.12.2015թ-ին գների նվազեցման նպատակով վերոնշյալ կազմակերպությունները հրավիրվել են  բանակցությունների որի արդյունքում «ԹԱԳ ՀԷՄ» ՍՊԸ-ի կողմից  բանակցությունների նիստին 2-րդ, 3-րդ առաջարկվել է նվազագույն գին:

 «Մեդիսար» ՍՊԸ–ի կողմից  բանակցությունների նիստին 4-րդ, առաջարկվել է նվազագույն գին:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	10.12.2015թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	11.06.2015թ.
	18.06.2015թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	18.12.2015թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	18.12.2015թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	18.12.2015թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,4,5,6,9,10,11,12
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	«ԵՊՀ-ՇՀԱՊՁԲ-15/166»
	18.12.2015թ
	31.03.2016թ
	
	497.100
	497.100

	2,3,7,8,13
	«ԹԱԳ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	«ԵՊՀ-ՇՀԱՊՁԲ-15/166»
	18.12.2015թ
	31.03.2016թ
	
	677.500
	677.500

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1,4,5,6,9,10,11,12
	«Մեդիսար»ՍՊԸ
	ք.Երևան, Գետառի 4/9
 հեռ. (010)56 11 27
	info@medisar.am
sales@medisar.am
	217003086881001
	02555635

	2,3,7,8,13
	«ԹԱԳ ՀԷՄ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Արզումանյան 19/67
	taggem@mail.ru
	16047808168200
	01232586

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Գնման հայտարարությունը հրապարակվել է «gnumner.am» տեղեկագրում


	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Սոնա Հրաչինյան
	060 71 00 09
	gnumner.eph@mail.ru


Պատվիրատու` «Երևանի պետական համալսարան»Հիմնադրամ
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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